
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 21/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 5. 10. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:30
Přítomno: 3
Omluveni: 2 (Zdeněk Klesnil, Jindřich Surala)
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 21/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůzí RO č. 19/2020 a 20/2020
3. Informace o činnosti OÚ
4. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 14
5. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy
6. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-014330061457/001
7. Nabídky na provedení prací
8. Žádost o přerušení provozu školní družiny
9. Žádost ZŠ o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru
10. Návrh rozpočtu DSO na rok 2021
11. Schválení  soupisu prací zakázky Oprava chodníku v obci Kostelec u Holešova
12. Diskuze
13. Termín schůze RO č. 22/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 21/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/21R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůzí RO č. 19/2020 a 20/2020

2/19R/2020 RO projednala program zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 14 a souhlasí se zařazením bodu
"Předžalobní výzva" na program ZZO - bod byl na program ZZO  zařazen, usnesení ZO zasláno advokátní
kanceláři
3/19R/2020 RO schvaluje cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období od 12.8 do 17.9.2020.-
 cestovné je proplaceno
4/19R/2020 RO schvaluje vyřazení majetku dle protokolu o vyřazení 2/2020 - doklad předán hospodářce obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

5/19R/2020  RO  schvaluje  znění  návrhu  novely  OZV  č.  2/2020  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů,  která  bude
po právních rozborech předložena ZO - návrh novely zaslán na MV
6/19R/2020 RO navrhuje aktuální situaci  s potřebou navýšení kapacity MŠ řešit formou zaslání oznamovacího
dopisu KÚZK a žádost případně podat  až po schválení konkrétní stavební varianty rozšíření kapacity MŠ -
 oznamovací dopis zaslán na KÚZK
7/19R/2020 RO schvaluje  umístění  drobné stavby (přístřešku na dřevo)  na parcele č.  66/1 k.ú.  Kostelec
u Holešova ve vzdálenosti 1,3 od pozemku p.č. 736/29 k.ú. Kostelec u Holešova v majetku Obce Kostelec
u Holešova - souhlas udělen
1/20R/2020  RO  doporučuje  ZO  schválit  prodej  nepotřebného  majetku  DA  Avia   p.  Michalu
Štěpánkovi,  Němčice č.p. 5, 768 43 Kostelec u Holešova za nabízenou cenu 10 000 Kč - prodej DA schválen
na ZZO č. 14,  prodej uskutečněn

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůzí
RO č. 19/2020 a 20/2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti OÚ

- zajišťování záležitostí vyplývajících s ustanovení obce opatrovníkem pana *** 
- 24.9. účast na semináři pořádaném Českými radiokomunikacemi k zavádění signálu DVBT2 ve Zlínském kraji
- 25.9. kontrolní den č. 4 na zakázce "Oprava chodníku v obci Kostelec u Holešova", práce dokončeny
- dokončeny práce na oplocení hřbitova, 5.10. provedena kontrola se zhotovitelem prací
-  2.10.  KD č.  1  na zakázce "Revitalizace zeleně v  obci  Kostelec u Holešova",  dokončeno kácení  stromů
s výjimkou 3 ks, na které rozhodnutí OÚ Kostelec u Holešova dosud nenabylo právní moci, tento týden budou
zahájeny práce firmou Florstyl
- dlouhodobý výpadek EE od 3.10.2020 11:30 - 4.10.2020 17:00 Karlovice, a 11:30 - 22:15 Kostelec, zahájeno
jednání s E.ON o opatřeních před nadcházejícím zimním obdobím
-zpracovatel Změny č. 1 ÚP a Územní studie předložil dodatky k uzavřeným SOD, které se týkají posunu
termínů dokončení o 4 měsíce 

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
22.9. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 19/2020 
včetně všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování
24.9. žádost FO-p. *** o poskytnutí zvukového záznamu ze ZZO č. 13 -  vyřizeno
25.9. žádost FO- *** o poskytnutí knihy přijatých a vydaných faktur za  leden až červen 2020 - ve vyřizování
26.9. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání ZO č. 14 včetně
všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování
2.10. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 20/2020 
včetně všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování
5.10. žádost zastupitele P. Žůrka o poskytnutí informace o dokumentech a informacích poskytnutých panu
M.P. -ve vyřizování

Dále bylo na obec Kostelec u Holešova 4.10.2020 doručeno Odvolání proti Rozhodnutí č.j. OUKUH- 861/2020,
které se týká odmítnutí poskytnutí zápisů z jednání konkursní komise - bude postoupeno KÚZK

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

RO se projednala možnosti obce jak přispět k vyřešení situace s padajícími dřevinami  a s tím souvisejícími



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

opakovanými  dlouhodobými  výpadky  EE.   Na  OÚ se  dostavil  majitel  pozemku pan  ***,  který   souhlasí
s pokácením  dřevin na své parcele,  které způsobují  havárie VN.  Starostka obce bude v tomto smyslu
informovat E:ON a zjistí, zda zajistí pokácení dřevin a zda je možné dřeviny pokácet bez správního řízení.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje starostku obce  vypracováním písemného sdělení a žádosti
o řešení situace na E.ON.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/21R/2020 bylo schváleno.

4. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 14

RO projednala výsledky zasedání ZO č. 14. Pro RO nevyplývají z usnesení ZO úkoly,  úkoly bude průběžně plnit
starostka obce.

5. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy

na OÚ byla  doručena žádost   nájemníka  obecního bytu v  budově ***  Kostelec  u  Holešova pana ***  o
prodloužení nájemní smlouvy. Nájemník má,  dle informace podané hospodářkou obce, k datu podání žádosti
uhrazeny všechny pohledávky.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na obecní byt  v budově
*** Kostelec u Holešova s panem *** do 31.12.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/21R/2020 bylo schváleno.

6. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-014330061457/001

Na OÚ Kostelec u Holešova byl doručen návrh smlouvy o zřízení věcného břemene s E.ON  Distribuce a.s. č.:
OT-014330061457/001  za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, kabelová skříň NN,
uzemnění stavby „Kostelec u Hol., ***, Kab.NN“.  Usnesení ZO č.  11/6Z/2019 je schváleno uzavření smlouvy
o smlouvě budoucí, která byla uzavřena 15.10.2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.:
OT-014330061457/001 s E.ON  Distribuce a.s. Smlouva bude předložena ke schválení na nejbližším
zasedání ZO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Nabídky na provedení prací

Nabídka od firmy Jan Dastych na provedení drátěného plotu v zadní části manipulačního prostoru (dvora)
Domu služeb. Plot bude zbudován z důvodu zamezení procházení  soukromých osob přes manipulační prostor,
který  je využíván při manipulaci  s  komunální technikou obce a hrozí nebezpečí úrazu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídku na provedení drátěného plotu v zadní části 
dvora Domu služeb.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Nabídky od firmy Dobrá zakázka  s.r.o. na administraci VŘ zakázek  "ZŠ Kostelec u Holešova - vestavby
schodiště" a  "Rekonstrukce kotelny a VZT kuchyně ZŠ Kostelec". 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídky od firmy Dobrá zakázka  s.r.o. na administraci
VŘ zakázek  "ZŠ Kostelec u Holešova - vestavby schodiště" a  "Rekonstrukce kotelny a VZT kuchyně ZŠ
Kostelec". 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Nabídky - výroba kuchyňského nábytku do hasičské zbrojnice v Karlovicích od firem VAM interier a Matuška
nábytek.  Starostka obce objedná nábytek u firmy VAM Interiér která nabídla nižší cenu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídky firem na výrobu kuchyňského nábytku
do hasičské zbrojnice v Karlovicích.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Po vykácení tůjí ve spodní části hřbitova bylo třeba před  vybudováním oplocení operativně řešit vyspádování
terénu. Práce zajistila firma Jan Dastych. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí rozpočet  na provedení vyspádování terénu v dolní části
areálu hřbitova.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Žádost o přerušení provozu školní družiny

Ředitelka ZŠ Kostelec u Holešova žádá zřizovatele o souhlas s přerušením provozu školní družiny v době
podzimních prázdnin, tj. od 29.10. do 30.10.2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s přerušením provozu školní družiny v době podzimních
prázdnin, tj. od 29.10. do 30.10.2020

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/21R/2020 bylo schváleno.

9. Žádost ZŠ o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru

Ředitelka ZŠ Kostelec u Holešova žádá zřizovatele o souhlas s přijetím finančního daru od Sdružení rodičů 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

žáků školy na nábytek do třídy v celkové hodnotě 76 911 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s přijetím finančního daru pro ZŠ Kostelec u Holešova
od Sdružení rodičů  žáků školy na nábytek do třídy v celkové hodnotě 76 911 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/21R/2020 bylo schváleno.

10. Návrh rozpočtu DSO na rok 2021

RO byla seznámena s  návrhem rozpočtu DSO Mikroregion Holešovsko na rok 2021.  Návrh je  zveřejněn
na úřední desce obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí návrh rozpočtu DSO na rok 2021. Návrh bude předložen
na ZZO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Schválení soupisu prací zakázky Oprava chodníku v obci Kostelec u Holešova

Firma Vodohospodářské stavby  Bystřice pod Hostýnem doručila na OÚ soupis prací  zakázky Oprava chodníku
v obci  Kostelec u Holešova,  zpracovaný dle skutečného provedení  práce.  Jsou zde zohledněny vícepráce
a méněpráce.  Soupis prací byl předložen ke kontrole TD a je odsouhlasen.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje soupis prací zakázky Oprava chodníku v obci Kostelec
u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/21R/2020 bylo schváleno.

12. Diskuze

Diskuze:
Pospíšilíková M. Na úřední desce bude zveřejněna výzva k podání žádostí o dotaci z rozpočtu obce na rok

2021 a ti, kteří obdrželi dotaci v roce 2020 dostanou formulář k vyúčtování dotace
Marek T. oprava jednoho světla u DS  je provedena, druhé světlo se řeší
Hlobil P. je hotový přepočet rekonstrukce Domu seniorů - navýšení je cca 700 tis. Kč

13. Termín schůze RO č. 22/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 22 na 19.10.2020

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/21R/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


